
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БОЛЬШЕШУРНЯКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ОЛЫ ШУРНЯК 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

__________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР 

проект 

 

№ 9                                                       «08» июля 2024г.

         

Об определении способа расчета расстояния от объектов детских, 

образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых, 

розничных рынков, вокзалов до объектов торговли, в которых осуществляется 

продажа алкогольной продукции 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции", постановлением Правительства РФ 

от 23 декабря 2020 г. N 2220 "Об утверждении Правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", 

Исполнительный комитет Большешурнякского сельского поселения Елабужского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что расстояние от объектов детских, образовательных, 

медицинских, учреждений спорта, оптовых, розничных рынков, вокзалов до 

объектов торговли, в которых осуществляется продажа алкогольной продукции, 

пива измеряется по пешеходной зоне (в отсутствии таковой - по кратчайшему 

пути), при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью - по близ 

расположенного пешеходного перехода и определяется: 

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию на которой расположены организации и (или) объекты, 

до входа для посетителей в торговый объект; 

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 

объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель               Н.И. Мельников 


